L'EBITDA publié de 621,4 M€ (+10,4 M€ par rapport à l'année dernière) exclut les charges de location opérationnelle
dites simples ou non financières pour un montant de 273,5 M€ (258,9 M€ l'année dernière), qui sont enregistrées en
amortissement de l'actif du droit d'utilisation et en intérêts sur la dette de location) conformément aux normes IFRS.
L'augmentation de ces charges de location opérationnelle par rapport à l'exercice précédent provient principalement
de l'effet de l'indexation des loyers et de la contribution des acquisitions de l'exercice 2024 (principalement Cosem).
Le tableau ci-dessous présente les agrégats du compte de résultat retraités de l'impact de la norme IFRS16 sur les
loyers d'exploitation ou les loyers non financiers (cf. glossaire pour plus de détails).

Agrégats du compte de résultat retraités de l'impact IFRS16 sur les loyers d'exploitation (cf. glossaire)

€ millions
 30 juin 2025  30 juin 2024  Δ

Publié
Impact du

retraitement
Retraité Publié

Impact du
retraitement

Retraité
Impact du

retraitement

EBE
% du CA

621,4
11,9%

273,5

347,9
6,6%

610,9
12,2%

258,9

352,0
7,0%

14,6

Dépréciation et
amortissement

(434,0) (217,4) (216,6) (426,7) (205,3) (221,4) (12,1)

Résultat
opérationnel
courant

187,4 56,1 131,3 184,2 53,6 130,6 2,5

Résultat
financier

(206,6) (74,8) (131,8) (201,4) (75,6) (125,8) 0,8

Résultat net  (38,1) (11,4) (26,7) (36,7) (15,9) (20,8) 4,5

8

Flux de trésorerie et financement

Par rapport à l'année dernière, la hausse de 106,9 M€ du flux de trésorerie d'exploitation, à partir d’un EBITDA en
hausse de 10 M€, provient principalement d’une amélioration de la variation du besoin en fonds de roulement de 109
M€, liée notamment à un montant plus élevé d'avances de trésorerie de l'État français à rembourser (étendues en
raison de la publication tardive des tarifs) en date du 30 juin 2025 par rapport à la même date l’année dernière.

Les dépenses d'investissement nettes de 135,8 M€ sur l’année sont inférieures à celles de l'année dernière (166,6 M€)